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Neretas Novada Vēstis

Žetonu vakars Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā.
Foto: Līga Patupa. Materiālu lasiet 3. lpp. 

Īstenojot aktivitātes publisko 
pakalpojumu kvalitātes paaugstinā-
šanai pašvaldību līmenī un rūpējo-
ties par novada iedzīvotāju ērtībām, 
Neretas novada pašvaldība nolēma 
reorganizēt un uzlabot pašvaldības 
pakalpojumu sniegšanas kārtību. 
Jau pagājušā gada nogalē domes 
deputāti lēma par klientu apkalpoša-
nas centra izveidi. Piedāvājot VAS 
„Latvijas Pasts” telpas citā vietā, at-
brīvojās divi kabineti un plaša zāle 
domes ēkas pirmajā stāvā. 1. martā, 
pēc šo telpu renovācijas, Neretas 
novada pašvaldības klientu apkal-
pošanas centrs ir vēris durvis un 
sācis reāli darboties. Tas sniegs ie-
dzīvotājiem iespēju pašvaldības pie-
dāvātos pakalpojums saņemt vienu-
viet, operatīvi un augstākā kvalitātē. 

Ja agrāk lai saņemtu pakalpoju-
mus iedzīvotājiem bija jāstaigā „no 
kabineta uz kabinetu”, tad tagad tas 
lielā mērā tiks novērsts. Tagad Ne-
retas novada domes pirmajā stāvā 
– Klientu apkalpošanas centrā iedzī-
votājiem būs iespējams vienuviet 
atrisināt lielu daļu ar pašvaldības 
pakalpojumiem saistīto jautājumu. 
Viņi varēs iesniegt visa veida iesnie-
gumus un saņemt uz tiem atbildes, 
saņemt sagatavotās atļaujas, izziņas, 
līgumus, vienošanās, kā arī veikt 
dzīvesvietas deklarēšanu. Klientu 
apkalpošanas centrā varēs pieteik-
ties uz pieņemšanu pie domes va-
dības vai pie pašvaldības speciālis-
tiem konsultācijas saņemšanai.

Šeit būs iespēja saņemt infor-
māciju par domes pieņemtajiem 

lēmumiem, pašvaldības iestādēm, 
deputātu pieņemšanas laikiem, do-
mes pieņemtajiem lēmumiem, rīko-
jumiem, komisijas un domes sēžu 
protokolu izrakstiem, kā arī rast at-
bildes uz virkni citu jautājumu.

Klientu apkalpošanas centrā 
strādās Gunita Gorbačova un Sand-
ra Rusiņa. Klientu apkalpošanas 
centra darba laiks ir no 8:00 – 17:00.

 Liela daļa iedzīvotāju pieradu-
ši savas problēmas risināt klātienē. 
Tas joprojām nebūs liegts, un vaja-
dzīgo pašvaldības ierēdni varēsiet 
personīgi sastapt arī turpmāk. Do-
mes otrajā stāvā būs jāgriežas tiem 
iedzīvotājiem, kuri dosies uz pie-
ņemšanu pie pašvaldības vadības 
vai konsultācijām pie domes ad-
ministrācijas speciālistiem. Domes 
vadība tāpat kā agrāk iedzīvotājus 
pieņems pirmdienās.

Klientu apkalpošanas centra 
darbības pilnveidošana ļaus tau-
pīt iedzīvotāju laiku. Bez klientu 
apkalpošanas centra pirmā stāva 
renovētajās telpās atradīsies arī 
Bāriņtiesa, Dzimtsarakstu nodaļa, 
Neretas pagasta pārvaldes vadītājs 
un Kase. Tagad arī šo iestāžu ap-
meklētājiem vairs nebūs jādodas uz 
otro stāvu, kas vecākiem cilvēkiem 
bieži vien bija apgrūtinoši.

Kopumā klientu apkalpošanas 
centra, kases, Bāriņtiesas un Nere-
tas pagasta pārvaldes telpu remonts 
izmaksāja 430 latus. Vēl 1770 lati 
tika tērēti krēslu, iekārtu un žalūzi-
ju iegādei. 

Arvīds Kviesis 

Klientu apkalpošanas 
centrs – iespēja 

pašvaldību darba 
uzlabošanai

Neretas novada budžeta priori-
tātes nemainās, lielāko daļu izde-
vumu atvēlot kvalitatīvas izglītības 
sistēmas uzturēšanai, sociālajām 
vajadzībām maznodrošinātajai sa-
biedrības daļai un Eiropas Savienī-
bas projektu realizācijai.

Neretas novada pašvaldības pa-
matbudžeta ieņēmumi šogad plā-
noti 1,788 miljonu latu apmērā.

Speciālo budžetu veido autoce-
ļu fonda līdzekļi un dabas resursu 
nodokļa atskaitījumi. Ceļu fondam 
paredzētie līdzekļi šogad ir ļoti nie-
cīgi – ap 50 tūkstoši latu. Pateicoties 
tam, ka sniega tīrīšana uz novada ce-
ļiem šoziem nebija jāveic tik bieži, ir 
ietaupījušies 15 tūkstoši lati no pa-
gājušā gada. Tātad kopumā novads 
ceļu uzturēšanai šogad varēs atļau-
ties izlietot vien 65 tūkstošus latu.

Neretas novada pašvaldības plā-
notais finansējums izglītībai sastāda 
679 581 latu. Tā ir nauda, kas pare-
dzēta gan pirmskolas izglītības ies-
tāžu, gan pamatskolu un vidusskolas 
darbību nodrošināšanai, kā arī mērķ-
dotācijas skolotāju algām no 2012. 
gada 1. janvāra līdz 31. augustam. 
Kopā pedagogu algām 8 mēnešos pa-
redzēts tērēt 226 999 latus.

Sociālajai aizsardzībai paredzē-
tais finansējums ir 498 007 lati. No 
tiem sociālajiem pabalstiem atvē-
lēti 123 tūkstoši latu, bet Neretas 

SAC uzturēšana gadā izmaksās 80 
233 latus. Lielākā daļa no šīs nau-
das ir klientu iemaksas. Neretas 
novada pašvaldība no sava budžeta 
SAC funkciju nodrošināšanai fi-
nansēs 10 tūkstošus latu. Savukārt 
Krīzes centra uzturēšana izmaksās 
49  586 latus, bet Sociālā dienesta 
funkciju nodrošināšanai pašvaldība 
atvēlējusi 34  145 latus. Jāpiebilst, 
ka Krīzes centra uzturēšanai visa 
nauda ir piesaistīta no Eiropas So-
ciālā fonda projekta līdzekļiem.

Neretas novada domes atalgo-
jumam, tai skaitā Neretas SAC un 
Sociālā dienesta darbinieku algām, 
tiks izlietoti 241 333 lati. Nedaudz 
vairāk tērēs Neretas pagasta pār-
valde visu savu iestāžu darbinieku 
atalgojumam – 263 695 latus. Sa-
vukārt Pilskalnes pagasta pārvalde 
savu darbinieku atalgojumam iz-
tērēs 43 800 latus, Zalves 73  500 
latus, bet Mazzalves 139 004 latus.

Atpūtai, kultūrai un sporta pasā-
kumiem pašvaldība šogad ir atvēlē-
jusi 132 598 latus. Šī nauda pare-
dzēta kultūras darbinieku, bibliote-
kāru, muzeja un sporta speciālistu 
algām. Tā tiks izlietota arī grāmatu 
iegādei, kultūras un sporta pasāku-
mu organizēšanai, kā arī pakalpoju-
miem. Bibliotēku uzturēšanai vis-
lielākos līdzekļus atvēlējusi Zalves 
pagasta pārvalde – 11 213 latus, bet 

kultūras nama vajadzībām Neretas 
pagasta pārvalde – 23 322 latu.

Vides aizsardzības budžetā būs 
34,2 tūkstoši latu. Šajā jomā vislie-
lākos līdzekļus šogad no Kohēzijas 
fonda piesaistīs Neretas pagasta 
pārvalde savas atkritumu izgāztuves 
Radiņi rekultivācijai – 20 364 latus.

Novada Komunālo dienestu 
vajadzībām šogad plānots izlietot 
262,4 tūkstošus latu. 54 tūkstoši 
latu no šīs naudas ir ERAF projekta 
līdzekļi, kurus paredzēts nomaksāt 
par ekspluatācijā nodoto Neretas 
ūdenssaimniecības projektu.

Izdevumiem neparedzētiem ga-
dījumiem no novada budžeta atvē-
lēti 10 000 latu. Savukārt izmaksas 
Neretas novada domes informatī-
vajam izdevumam „Neretas nova-
da vēstis” salīdzinot ar pagājušo 
gadu nav mainījušās un sastāda 
1200 latus gadā.

Budžeta izdevumi plānoti ņe-
mot vērā reālās finansu iespējas, 
nodrošinot pašvaldības funkciju iz-
pildi un novada galvenos attīstības 
uzdevumus, piesaistot ES struktūr-
fondu līdzekļus. Plašāku informā-
ciju par Neretas novada pašvaldī-
bas budžetu varat lasīt mājas lapā 
www.neretasnovads.lv/budžets.

Neretas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks

 Arvīds Kviesis 

Apstiprināts Neretas novada 
pašvaldības 2012. gada budžets

9.30 – 15.00 Grāmatu komercizstā-
de. Piedalās izdevniecības  „Zvaig-
zne ABC”, „Jumava”, „Nordik”, 
„Tapals”, „Avots”, „Rēriha grā-
matnīca”, Divpadsmit  u.c. Pircēji 
piedalās jaunāko grāmatu izlozē 
„Veiksmīgais pircējs”!

11:00 Grāmatu svētku atklāšana 
(Sproģu pamatskolas aktu zālē)

PIEAUGUŠAJIEM
„Latvijas Avīzes” publiskā diskusi-
ja „Vides aizsardzība. Dzīve pēc 
novadu apvienošanas”. Piedalās 
Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrs Edmunds 
Sprūdžs (ZRP) (Sproģu pamat-
skolas aktu zālē)

13.30 Gardā sēļu zupa. Pusdienas 
nodrošina Sproģu pamatskola. 

14.00 „Zem zibens zelta saivas” 
– Zalves pagasta Goda pilsonim, 
novadniekam, dzejniekam Iman-
tam Auziņam – 75. (Sproģu pa-
matskolas aktu zālē)

14.30 „Uz dzīvi varam skatīties 
ar smaidu, tā gaišāka taps” anek-
došu stunda kopā ar Andri Tiļļu.

15.00 „Vēro, ieklausies, saskati, 
palīdzi draugiem, kas runā citā 
– dzīvnieku – valodā” Tikšanās 
ar „Gada cilvēku 2011”, Līgatnes 
Dabas taku zvērkopi Velgu Vīto-
lu. (Sproģu pamatskolas aktu zālē).

LASĪŠANAS SVĒTKI 
BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM
10.00 – 17.00 „Esi vesels!” Indi-
viduālas alergologa, neirologa 
bezmaksas konsultācijas Mobilā 
veselības aprūpes centra auto-
busā, pieteikšanās pa telefonu 
2643259 (Stāvlaukumā pie Sproģu 
pamatskolas).

10.00 – 11.00 „Pusaudžu vecums, 
higiēna un veselīgs dzīvesveids” 
– izglītojoša nodarbība – lekcija 
Mobilā veselības aprūpes centra 
ārstu grupas vadībā.

11.00 – 12.00 „Brīvprātīgā darba 
gads – arī mediķiem” – saruna ar 
Mobilā veselības aprūpes centra 
ārstiem – Mobilā veselības centra 
autobusā.

11.00 – 12.00 „Radi un rādi” – ra-
došā rotaļu darbnīca Līgas Rutkas 
vadībā Sproģu pamatskolas 2. stā-

va telpās (sekot norādēm).

12.00 – 13.00 „Tu redzi – es pro-
tu zīmēt ar vārdiem!” – literāri 
mākslinieciskā jaunrades darbnīca 
Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja vadītā-
jas Ilzes Līdumas vadībā Sproģu 
pamatskolas 2. stāva telpās 

14.00 – 15.00 „Savas rotas vei-
doju pats” – rotaslietu darbnīca 
Ivetas Muraškas vadībā Sproģu 
pamatskolas 2. stāva telpās.

Visiem
16.00 Grāmatu svētku noslēgums. 
Jaunāko grāmatu izloze „Veiksmī-
gais pircējs” Sproģu pamatskolas 
aktu zālē.

Svētku atbalstītāji: Valsts pre-
zidents Andris Bērziņš, Jelgavas 
tipogrāfija, Latvijas Bērnu fonds, 
SIA Vesta-LK, SIA Skapīc, Neretas 
novada dome, Zalves pagasta pār-
valde
Sadarbības partneris:

Informatīvie atbalstītāji: laik-
raksti „Latvijas Avīze”, „Neretas 
Novada Vēstis”, „Staburags”

Novadu 11. Grāmatu svētki
Neretas novada Zalves pagasta Sproģos

2012. gada 30. martā
PROGRAMMA
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Šogad tradicionālais Iršu kauss 
volejbolā senioriem notika 25. 
februārī. Sacensībās piedalījās 
uzaicinātās vīriešu 45+ un 
sieviešu 40+ volejbola komandas 
no dažādiem Latvijas novadiem. 
Gan vīriešiem, gan sievietēm 
spēles notika Iršu pagasta sporta 
hallē, kurā ir iespējams spēlēt 
uz diviem volejbola laukumiem 
vienlaicīgi. Kā jau ierasts uz šādām 
sacensībām komandas ierodas 
tikai ar vienu galveno uzdevumu 
– izcīnīt kausu. Diemžēl kauss ir 
tikai viens, kas savukārt garantē 
spriedzi dalībniekiem un emocijas 
līdzjutējiem visas dienas garumā. 
Arī Neretas volejbola komandai 

izcilas spēles epizodes mijās 
ar kļūdām un neveiksmēm, kas 
tomēr kopvērtējumā spēcīgajā 
konkurencē ļāva izcīnīt trešo 
vietu. Neretas komandā spēlēja 
Imants Silavs, Arkādijs Trukšs, 
Aldis Muraško, Arnis Sinkevičs, 
Andrejs Porietis, Romāns Princs, 
Viktors Ilves un Gunārs Siliņš. Par 
sacensību uzvarētājiem kļuva Iršu 
volejbolisti, otrajā vietā Vidzemes 
volejbolisti – Viļķenes komanda. 
Sievietēm kausu izcīnīja Jelgavas 
volejbolistes, sudraba medaļas 
Talsu komandai un bronza – Rīgas 
volejbolistēm. 

Imants Silavs

Iršu kausā – bronza

Š. g. 16. februārī Mazzalves 
pamatskolas skolēni piedalījās  
Zemgales novada tautas dziesmu 
dziedāšanas konkursā ,,Lakstīga-
lai 10”, kas norisinājās Jelgavā, 
Ozolnieku tautas namā. 

Šo tradīciju iedibinājis trimdas 
latvietis Roberts Zuika. Lai paau-
džu paaudzēs saglabātu mūsu tau-
tasdziesmu dziedāšanas tradīcijas, 
viņš visām Latvijas skolām ir saga-
tavojis un uzdāvinājis tautasdzies-
mu krājumu „Lakstīgala”. 

Konkurss notika jau desmito 
gadu, bet mazzalvieši piedalījās 
pirmo reizi. Skolotāja un skolēni 
šim konkursam cītīgi gatavojās:  
izzināja latviešu tautasdziesmas, 
teikas, senču  tradīcijas. 

Skolēniem bija jāprot latviešu 
tautasdziesmas dziedāt,  dziesmu 
vārdi   jāzina no galvas (1. - 4. 

kl. - 35 t. dz. – tās iemācījās un 
izdziedāja Gerda Gercēna, Baiba  
Zvilna, Laura Piterniece,, Dagne 
Logina), (5. - 9. kl. grupā - 61 t. 
dz. –  iemācījās un izdziedāja Ro-
nalds Gercēns, Arvis Misūns, Dana 
Veismane). Jāuzslavē mūsu zēni, 
jo viņi bija vienīgie, kuri dziedāja 
latviešu  tautasdziesmas, jo visas 
pārējās, kuras piedalījās  konkursā, 
bija meitenes. Mums bija prieks, 
ka varējām konkursā parādīt savus 
jaunos tautu tērpus, kā arī savas zi-
nāšanas un dziedātprasmi.

Kas bija jādara šajā konkursā?
Konkursā bija 6 uzdevumu kār-

tas. Mēs veiksmīgi tajās startējām.
Bija jāatbild  uz daudziem  da-

žādiem  jautājumiem  par latviešu 
tautas folkloru, par mūsu senču tra-
dīcijām. Bija jādzied – jāzina vārdi 
latviešu  tautasdziesmām.

Konkurss noritēja ļoti jaukā 
gaisotnē, pavisam piedalījās 9 ko-
mandas no Zemgales. Konkursa 
laikā bija iespēja aplūkot rotas, 
kuras gatavotas pēc seno arheolo-
ģisko izrakumu paraugiem, kā arī 
plecu lakatus, pēc kuru krāsām bija 
jāatmin lakatu nosaukumi.  

Mazzalvieši pārstāvēja Neretas 
novadu.  Mēs guvām jaunu pie-
redzi, guvām pozitīvas emocijas. 
Balvās ieguvām jaukas nozīmītes, 
bet skolotāja Kristīne Ozoliņa – 
svilpaunieku (tautas instruments, 
kurš gatavots no māla).

Zinām, ka arī nākošajā gadā no-
teikti piedalīsimies atkal!

Paldies mūzikas skolotājai  
Kristīnei Ozoliņai par ieguldīto 
darbu! Paldies mūsu  dziedātājām 
un dziedātājiem!

Silvija Lisovska

,,Lakstīgalai 10’’

   Jaunjelgavas novada Sunākstē 
10.martā notika volejbola sacensī-
bas 4:4 vīriešu un sieviešu koman-
dām. Uz sacensībām ieradās 5 sie-
viešu un 8 vīriešu komandas no Jē-
kabpils. Krustpils, Viesītes, Nere-
tas un Jaunjelgavas novadiem. No 
Neretas novada piedalījās trīs ko-
mandas- Pilskalnes un Neretas vī-
riešu volejbola komandas un Nere-
tas volejbolistes. Vīriešu komandu 
sacensībās Pilskalnes volejbolisti, 
kurus spēja sapulcināt volejbola en-
tuziasts Andris Grīnvalds, azartiskā 
spēlē par iekļūšanu pusfinālā tikās 
ar Neretas volejbolistiem. Spēle 
bija ļoti aizraujoša un beidzās 1:1, 
ko pieļāva sacensību nolikums. Pēc 
koeficienta aprēķināšanas tiesības 
spēlēt pusfinālā ieguva Pilskalnes 
volejbolisti. Sacensības pilskal-
niešiem beidzās ar spēli par trešo 
vietu pret komandu no Jēkabpils. 
Dramatiskā spēlē trijos setos ar 
2:1 trešo vietu izcīnīja jēkabpilieši. 
Spēlē par pirmo vietu tikās Viesītes 
volejbolisti un Kruspils volejbolis-
ti. Azartiskā, bezkompromisu spēlē 
ar 2:1 uzvarēja un zelta medaļas 
saņēma Viesītes volejbolisti Jānis 
Valainis, Jānis Kerubins, Rihards 

Broničs un Matīss Melderis, kuri 
visi mācās Viesītes sporta skolā un 
trenējas pie Imants Silava. 
   Arī sievietēm spēles bija ļoti in-
teresantas un skatāmas. Jāatzīst, 
ka sieviešu spēles būtu vēl aizrau-
jošākas, ja tiktu ievēroti sacensību 
noteikumi, kuri paredz, ka sieviešu 
tīkla augstums ir 224 cm. Diemžēl 
sievietēm nācās spēlēt pie vīriešu 
tīkla, kura augstums ir 241 cm. To-
mēr šāds tīkla augstums nespēja ie-
tekmēt Neretas volejbolistes Dairu 
Silavu, Daci Butenaiti, Ilutu Loba-
ču, kuras spēļu laikā lika skatītājiem 
uzgavilēt ar skaistu uzbrukumu un 
spēli aizsardzībā. Spēlējot tikai trija-
tā neretietes spēja apspēlēt koman-
das, kurām laukumā spēlēja četras 
volejbolistes un kopvērtējumā iz-
cīnīt pirmo vietu un zelta medaļas! 
Man, kā bijušajam meiteņu trenerim 
ir liels gandarījums, ka meitenēm 
volejbols ir cieņā arī pēc skolas 
beigšanas un tā jau ir neiztrūkstoša 
viņu dzīves sastāvdaļa. Izvēloties šo 
sporta veidu meitenes sev nodroši-
nāja aktīvu dzīves veidu visas dzī-
ves garumā! Veiksmi un izdošanos 
visās nākamajās sacensībās! 

Imants Silavs 

Nobeigums. Sākums laikraksta 
janvāra numurā.

Sākšu ar to, ka tagad ir neliels 
atslābums, jo šī nedēļa bija vien-
kārši trakums. No 5:30 līdz 1:00 
mocījos ar nepabeigtajiem dar-
biem. Tā slimošana pa vidu visu 
nedaudz iekavēja, bet pacīnījos un 
tagad jau kā kaķis varu zvilnēt dī-
vānā un laizīt ķepas. Ņemot vērā, 
ka šī nedēļa ir reāli pēdējā nedēļa 
Slovēnijā, tad meitenes vēl gribēja, 
lai es piektdien eju kopā ar viņām 
izklaidēties. Bet nu man jau viss 
bija tā piegriezies, ka dinozauriņi 
lidinājās apkārt galvai.

BET pašā piektdienas pēcpus-
dienā es izdomāju, ka pie velna 
visu – pēdējās dienas Slovēnijā 
jāizbauda kā nākas. Tad nu es pa-
teicu, ka piedalos. Ballīšu zvērs 
bija atgriezies. Črnomelj pilsētā, 

krodziņā „Picolo” notika „Red 
love party” uz kuru mēs devā-
mies. Iesākumā aizgājām uz vienu 
kafejnīcu, kur izdzērām pa tasei 
melnās dziras. It kā tur esot visla-
bākā kafija visā Bela Krajina (nu 
dzērienam nebija ne vainas). Tad 
mēs paklačojāmies, aprunājām 
citus un izsmējāmies... nu kā jau 
kārtīgā sieviešu kompānijā. Pēc tā 
devāmies uz krodziņu. Vieta, kur 
atkal paspīdēju slavas saulītē. Itin 
visiem tika noziņots, kas es esmu, 
no kurienes, kāpēc. Viesmīlim pat 
centās ieskaidrot, ka man ir dzim-
šanas diena, lai tiktu pie bezmak-
sas dzērieniem. Tiesa, tas nevai-
nagojās panākumiem, jo naudiņa 
taču jānopelna.

Vakara populārākie tosti: ˝For 
Victorias’ returning to Slovenia!*1, 
˝For our coming to Latvia!*2, ˝For 

meeting in Poland!*3 Sarunājām, 
ka viņas noteikti atbrauks uz Latvi-
ju, bet es uz Slovēniju.

Vakars noslēdzās ar to, ka aiz-
gājām divos naktī ēst kebabus. 
Viņiem tā tāda kā tradīcija (jaun-
ieviesta). Man nācās savējo apēst 
mājās, jo mamma jau bija atbrau-
kusi pakaļ.

Kamēr es ballējos, šamējie 
bija jau noslaktējuši 3 rukšus. Un 
šodien pusdienās bija vien’ maz’ 
cūciņ’. 

Joprojām esmu pacilātā gara-
stāvoklī, dungoju dziesmiņas un 
jūku prātā.

Ai, jāiet izdzert kāda kafija. 
Attā!

Viktorija Patupa

*1 – Par Viktorijas atgriešanos Slovēnijā!
*2 – Par mūsu došanos uz Latviju!
*3 – Par tikšanos Polijā!

Red Love Party (Sarkanā mīlas balle)

16. februārī mūsu skolā vieso-
jās Vecumnieku vidusskolas dabas 
zinību  projektā iesaistītie skolotāji. 

Viņu mērķis bija iepazīties ar šo 
priekšmetu   skolotāju darbu mūsu 
skolā. Tika rādīta atklātā stunda 
matemātikā 5. klasē. (skolotāja S. 
Ivanova). Stunda bija ar praktisku 

darbošanos, sakarību starp mērvie-
nībām uzzināšanu. 

Skolotāja  A. Grenciņa-Grenci-
one  vadīja atklāto stundu bioloģijā 
9. klasē. Stunda notika tikko atklā-
tajā dabas zinību kabinetā. Tajā tika 
izmantotas  jaunās  tehnoloģijas. 

Ļoti vērtīga  tikšanās dienā bija  

tā daļa, kurā notika stundu analīze. 
Vecumnieku kolēģi ļoti   pras-

mīgi   to vadīja. Mēs apguvām ie-
maņas, kā pareizi analizēt  mācību 
stundu. Arī Vecumnieku kolēģi ar 
redzēto mūsu skolā bija apmieri-
nāti.

Silvija Ivanova  

Vecumnieku kolēģi viesojas 
Mazzalves pamatskolā

Triumfē Neretas 
volejbolistes

Neretieši vienmēr bijuši moži 
un asprātīgi ļaudis. Tāpēc arī no 
viņu vidus nākuši tik daudzi rakst-
nieki, dzejnieki un  kultūras dar-
binieki: Skruzīšu Mikus (pirmais 
latviešu etnogrāfs), Jorģis Šnore 
(dzejnieks), Jānis Kļaviņš (feļeto-
nists), Miks Kalniņš (stāstnieks), 
Jānis Jaunsudrabiņš (rakstnieks, 
gleznotājs), Jānis Veselis (romā-
nists un teiksmotājs), dzejnieces 
Velta Toma un Zenta Liepa.

Jānis Jaunsudrabiņš 1952. gadā 
rakstīja: „Neretas dzejas kalna pa-
kājē sēd Zenta Liepa un vij vaina-
gu; savu laiku augšā pabijis Jānis 
Jaunsudrabiņš, mierīgi laižas lejup; 
no otras puses Velta Toma strau-
ji dodas augšup; bet Jānis Veselis 
stāv pašā augstākajā vietā, kā ar 
saviem spēka gadiem, tā ar savu 
pilnvērtīgo mākslu”.

Zenta Liepa (Neretas sudmal-
nieka Krajevska meita) novijusi 
savu dzejas vainagu. Viņas vainagā 
desmit dzejoļu krājumi: „Mēness 

akmens”, „Dzintara meklētājs”, 
„Vara gredzens”, „Gaismas sijā-
tājs”, „Mazā zeme”, „Atspulgu 
nams”, „Zvaigžņu gaismā”, „Mans 
logs”, „Divas saules”, „Dainu Lat-
vija zied”. Dzejoļu krājumi izdoti 
laikā no 1949. līdz 1988. gadam; 
no tiem viens izdots Vācijā, pārē-
jie – Amerikā). Bērnu grāmatiņa 
„Ziemassvētki Zaķu ciemā” izdota 
Vācijā 1949. gadā.

Zenta Liepa un Velta Toma – 
viengadnieces, abām šogad 100. 
dzimšanas diena. Veltai Tomai to 
atzīmējām 31. janvārī, savukārt 
Zentu Liepu godināsim 10. aprīlī 
– viņas dzimšanas dienā – Nere-
tas kultūras namā plkst. 15:30 li-
terārajā pēcpusdienā „Es negribu 
pasaules trokšņiem un putekļiem 
aplipt.”

Vasaras vidū pie senās sudmalu 
ēkas tiks atklāta dzejnieces radinie-
ku sarūpētā piemiņas plāksne.  

Jāņa Jaunsudrabiņa biedrības 
vārdā Ilze Līduma  

Zentai Liepai – 100
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Sēde notika Neretā.
Apstiprināja izvērtējumu par 

pakalpojumu groza pašreizējo aiz-
pildījumu un nepieciešamo investī-
ciju apjomu pašvaldību pārziņā un 
valsts pārziņā esošajiem pakalpoju-
miem.

Apstiprināja izvērtējumu par 
uzņēmējdarbības infrastruktūras 
attīstībai nepieciešamo finansēju-
mu pašvaldībās.

Apstiprināja pašvaldības īste-
nojamos prioritāros projektus un 
valsts nodrošināmos prioritāros 
projektus. Visus sarakstu skatīt 
www.neretasnovads.lv/ lēmumi, 
2012. gada februāra sēdes lēmumu 
pielikumā.

Nolēma uzsākt Neretas nova-
da attīstības programmas 2013. 
– 2019. gadam izstrādi. Par Nere-
tas novada attīstības programmas 
izstrādes vadītāju apstiprināja Ne-
retas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieku Arvīdu 
Kviesi.

Izveidoja novada attīstības 
programmas izstrādes darba grupu 
sekojošā sastāvā: 

Antons Blūms – Neretas nova-
da domes priekšsēdētājs;

Arvīds Kviesis – Neretas nova-
da domes priekšsēdētāja vietnieks;

Aigars Savčenko – Neretas no-
vada pašvaldības zemes ierīcības 
speciālists;

Viktorija Trukša – Neretas no-
vada pašvaldības deputāte (konsul-
tanta statusā);

Solvita Bukša – Neretas novada 
pašvaldības Projektu vadītāja

Žanna Miezīte – Neretas nova-
da pašvaldības Izglītības, kultūras 
un sporta nodaļas vadītāja;

Juris Zālītis – Neretas novada 
pašvaldības Neretas pagasta pār-
valdes vadītājs;

Emīlija Zariņa – Neretas nova-
da pašvaldības Mazzalves pagasta 
pārvaldes vadītāja;

Dzinra Noreika – Neretas nova-
da pašvaldības Zalves pagasta pār-
valdes vadītāja;

Aina Vadzīte – Neretas novada 

pašvaldības Pilskalnes pagasta pār-
valdes vadītāja;

Dace Vilmane – Zemgales plā-
nošanas reģiona pārstāve;

Līva Meļķe – Zemgales plāno-
šanas reģiona pārstāve.

Izslēdza no Neretas novada 
pašvaldības bilances, norakstot ne-
kustamā īpašuma parādu F. Č. Ls 
242.76

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtī-
bā no A. B. par nekustamo īpašumu 
„Ievas”, Pilskalnes pagasts, Nere-
tas novads,  kadastra Nr. 3274 003 
0015, nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu, kas uz 2012. gada 12. feb-
ruāri  sastāda  kopsummā Ls 632.60

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtī-
bā no S. K., par nekustamo īpašu-
mu „Brūveri”, Zalves pagasts, Ne-
retas novads, kadastra Nr. 3296 008 
0045, nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu, kas uz 2012. gada 9. febru-
āri sastāda  kopsummā Ls 649.98

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtī-
bā no L. M., par nekustamo īpašu-
mu „Audzes”, Zalves pagasts, Ne-
retas novads, kadastra Nr. 3296 009 
0014, nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu, kas uz 2012. gada 9. feb-
ruāri sastāda kopsummā Ls 140.29. 

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtī-
bā no V. S, par nekustamo īpašumu 
„Avoti”, Zalves pagasts, Neretas 
novads, kadastra Nr. 3296 006 
0091, nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu, kas uz 2012. gada 9. febru-
āri sastāda  kopsummā Ls 251.76

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no J. U., par nekustamo īpa-
šumu, „Misenieki”, Pilskalnes 
pagasts, Neretas novads, kadastra 
Nr. 3274 004 0030, nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādu, kas uz 2012.
gada 9. februāri sastāda kopsummā 
Ls 340.64.	

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no V. B., par nekustamo īpa-
šumu „Blāzmas”, Neretas pagasts, 
Neretas novads, kadastra Nr. 3270 
003 0035: nekustamā īpašuma no-
dokļa parādu, kas uz 2012. gada 
9. februāri sastāda kopsummā Ls 
224.03

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtī-
bā no G. Ķ, par nekustamo īpašu-
mu „Ciņi”, Pilskalnes pagasts, Ne-
retas novads, kadastra Nr. 3274 005 
0065, nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu, kas uz 2012. gada 12. feb-
ruāri sastāda kopsummā Ls 204.47

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtī-
bā no A. J., par nekustamo īpašu-
mu „Lūlas”, Mazzalves pagasts, 
Neretas novads, kadastra Nr. 3266 
008 0131, nekustamā īpašuma no-
dokļa parādu, kas uz 2012. gada 
20. februāri sastāda kopsummā Ls 
Ls 638.94.

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no D. Z., par nekustamo īpa-
šumu „Priedāres”, Zalves pagasts, 
Neretas novads, kadastra Nr. 3296 
006 0002, nekustamā īpašuma no-
dokļa parādu, kas uz 2012. gada 
9. februāri  sastāda  kopsummā Ls 
1313.62.

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no R. Z., par nekustamo īpa-
šumu „Lūlas”, Mazzalves pagasts, 
Neretas novads, kadastra Nr. 3266 
008 0001, nekustamā īpašuma no-
dokļa parādu, kas uz 2012. gada 
17. februāri sastāda kopsummā Ls 
244.52.

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtī-
bā no A. P., par nekustamo īpašu-
mu „Biedraines” , Zalves pagasts, 
Neretas novads, kadastra Nr. 3296 
013 0128, nekustamā īpašuma no-
dokļa parādu, kas uz 2012. gada 
9. februāri sastāda kopsummā Ls 
1631.52

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtī-
bā no R. U., par nekustamo īpašu-
mu, „Miši”, Pilskalnes pagasts, Ne-
retas novads, kadastra Nr. 3274 004 
0017, nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu, kas uz 2012. gada 13. feb-
ruāri sastāda kopsummā Ls 140.87.

Apstiprināja Neretas novada 
pašvaldības saistošos noteikumus 
Nr. 2/2012 „Par Neretas novada 
pašvaldības budžetu 2012. gadam”. 
Saistošos noteikumus skatīt: www.
neretasnovads.lv/budžets

Apstiprināja konkursa „Neretas 
novada sakoptākā sēta 2012.” no-

likumu. Nolikumu skatīt www.ne-
retasnovads.lv/lēmumi, 2012. gada 
februāra sēdes lēmumu pielikumā.

Apstiprināja adreses zemes vie-
nībām un uz tām esošajām ēkām:

Zalves pagastā:
Kadastra apzīmējums 

32960040022 – „Upes Reināti”, 
Zalves pag., Neretas nov., LV-5112 
(būves ar kadastra apzīmējumiem 
3296 004 0022 001 – dzīvojamā 
māja, 3296 004 0022 002 – pag-
rabs, 3296 004 0022 003 – kūts, 
3296 004 0022 004 – šķūnis);

Kadastra apzīmējums 
32960060051 – „Galāres”, Zal-
ves pag., Neretas nov., LV-5112, 
(būves ar kadastra apzīmējumiem 
32960060 0510 01 – ferma, 3296 
006 0051 002 – šķūnis, 3296 006 
0051 003 – šķūnis, 3296 006 0051 
004 – šķūnis);

Kadastra apzīmējums 32960 
060  135 – „Auziņi”, Zalves pag., 
Neretas nov., LV-5112 (būves ar 
kadastra apzīmējumiem 32960 060 
1350 01 – dzīvojamā māja, 3296 
006 0135 002 – pagrabs);

Kadastra apzīmējums 3296 006 
0284 – „Mazā kalte”, Zalve, Zal-
ves pag., Neretas nov., LV-5112, 
(būves ar kadastra apzīmējumiem 
32960 060 2840 01 – saimniecības 
ēka);

Kadastra apzīmējums 3296 006 
0213 – „Bērnudārzs-1”, Zalve, Zal-
ves pag., Neretas nov., LV-5112, 
(būves ar kadastra apzīmējumiem 
3296 006 0213 00 1 – bērnu dārzs);

Kadastra apzīmējums 3296 006 
0277 – „Sakarnieki”, Zalve, Zal-
ves pag., Neretas nov., LV-5112, 
(būves ar kadastra apzīmējumiem 
3296 006 0277 001 – LMT bāzes 
stacija);

Kadastra apzīmējums 3296 006 
0082 – „Kadiķi”, Zalves pag., Ne-
retas nov., LV-5112 (būves ar ka-
dastra apzīmējumiem 32960 060 
0820 01 – dzīvojamā ēka, 3296 006 
0082 002 – pagrabs, 3296 006 0082 
004 – šķūnis.

Neretas pagastā:
Kadastra apzīmējums 

32700070305 – P. Lodziņa iela 3B, 
Nereta, Neretas pag., Neretas nov., 
LV-5118 – transporta līdzekļu ga-
rāža.

Atļāva Andrim Dzikavičam, 
dzīvojošam J. Jaunsudrabiņa ielā 
3 – 29, Neretā, Neretas pagastā, 
Neretas novadā, legalizēt un no-
dot ekspluatācijā būvi – transpor-
ta līdzekļu garāžu, kura atrodas 
uz nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr. 3270 007 0081, Ziedu ielā 18, 
Neretā, Neretas pagastā, Neretas 
novadā, LV-5118.

Atļāva Aivaram Miezītim sa-
vienot Mazzalves pamatskolas di-
rektora amatu ar Neretas novada 
domes deputāta, Finanšu un attīs-
tības komitejas locekļa, Izglītības 
un kultūras komitejas locekļa, pe-
dagogu konkurētspējas veicināša-
nai izglītības sistēmas optimizāci-
jas apstākļos vērtēšanai izveidotās 
komisijas locekļa un sabiedriskās 
organizācijas – biedrības Mednie-
ku klubs „Ērberģe” valdes locekļa 
amatus.

Nolēma dzēst no Valsts adrešu 
reģistra informācijas sistēmas adre-
ses zemes vienībām, kas nav adre-
sācijas objekti: 

Dzirnavu iela 17, Nereta, Nere-
tas pag., Neretas nov., LV-5118: 

Kalēju iela110, Nereta, Neretas 
pag., Neretas nov., LV-5118;

Kalēju iela 3, Nereta, Neretas 
pag., Neretas nov., LV-5118;

Kalēju iela 63, Nereta, Neretas 
pag., Neretas nov., LV-118,

Parka iela 6, Nereta, Neretas 
pag., Neretas nov., LV-5118; 

Kalēju iela 65, Nereta, Neretas 
pag., Neretas nov., LV-5118;

„Audzes 1”, Neretas pag., Ne-
retas nov., LV-5118;

„Slokas”, Neretas pag., Neretas 
nov., LV-5118;

Apstiprināja izstrādātās zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
3296 003 0008 zemes robežu, si-
tuācijas un apgrūtinājuma plānu 
nekustamajam īpašumam „Bincā-
ni” Zalves pagastā, Neretas nova-
dā, 4.59 ha platībā.

Neretas novada domes 23. februāra sēdes lēmumi

Reiz dzīvoja 12.a un 12.b kla-
se. Ļauns pūķis viņus pārvērta par 
pasaku tēliem. Divpadsmitie nolē-
ma cīkstēties ar trejgalvaino pūķi. 
Cīņa, ko sauca par Žetonu vakaru, 
norisinājās 25. februārī.

Deviņpadsmit 12.a un četri 12.b 
(vakarskola) klases skolēni saņē-
ma piederības zīmi Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolai – Že-
tonu gredzenu ar gravējumu NJJV 
2012. Līdz ar gredzenu skolēns 
ieguva nomināciju, ko viņam izvē-
lējas kāds no klasesbiedriem, pie-
mēram, Fraktāļu pavēlniece (Sin-
tija Marķīze), Klases sirds (Laura 
Leite), Tauriņu karaliene (Santa 
Janušone), Smieklu deva (Māris 
Cepurītis), Klusais darbarūķis (Jā-
nis Plusniņš), Dvēseles maigums 
(Velga Miļkeviča). Skolas direkto-
rei Laimai Grebskai līdz ar sudraba 
kuloniņu tika piešķirta nominācija 
Pretimnākošākā direktore, bet di-
rektores vietniecei izglītības jomā 

Viktorijai Trukšai – Vissmaidīgākā 
mācību pārzine.

Vienmēr šie skolēni (12.a) ir 
spējuši apliecināt, ka kopā iespē-
jams paveikt ļoti daudz, kvalitatīvi 
un gūt par darbu lielu gandarījumu. 
Pierādījums – 10. klasē piedalīša-
nās Zelta Zivtiņas čempionātā Jel-
gavā, 11. un 12. klasē – divpusējais 
Comenius projekts starp mūsu un 
Slovēnijas pilsētas Metlikas skolē-
niem, 10. klases iesvētības (Dzimt-
ļaužu brīvlaišana Niricas muižā). 
Katrs kopīgi veidotais pasākums, 
manuprāt, saliedēja skolēnus. Tā-
pēc lugas iestudēšana varētu būt 
iespējama kā pierādījums – Žetonu 
vakara 2. daļa ir viskvalitatīvākais, 
vislielākais kopā paveiktais pasā-
kums.

Kopš janvāra sākās melnais 
darbs: vispirms – lugas lasīšana, 
lomu sadalījums, tad pamatīga 
mēģināšana (sākotnēji lasīšana pa 
stāstījumiem un vārdu mācīšanās, 

tad mēģinājumi kultūras namā uz 
skatuves ceturtdienu vakaros, pē-
dējā nedēļā – katru vakaru). Priecē-
ja ne vien tas, ka satuvinājās dienas 
un vakarskolas jaunieši, bet arī tas, 
ka par mēģinājumu apmeklēju-
miem nebija jāuztraucas.   

Tātad Žetonu vakara 2. daļā 
tika parādīta U. Siliņa luga „Aijā, 
žūžū, lāča bērns” (garums – 1. 
stunda). To autors ir nosaucis kā 
pasaku no 0 līdz 80 gadiem. Luga 
sastāv no 5 stāstījumiem, kuros 
mazajam lācēnam tiek klāstītas 
pasakas. 1. stāstījumā Lācis (Lau-
ra Lomaga) mēģina stāstīt savam 
bērnam par to, kā Apburtajā silā 
iemaldījās Princese (Zane Vaļu-
le) uz riteņa, Ragana (12. =a kla-
ses audzinātāja Dace Kronīte) un 
Velns. 2. stāstījumā Velna (Jānis 
Cepurītis) pasaka par to, kā ļaunā 
Sarkangalvīte (Daiga Sulaine) ie-
guva ne vien vecmāmiņas manto-
jumu, bet arī labsirdīgā un izpalī-

dzīgā Vilka (Māris Cepurītis) ādu, 
Vilka Mednieki – Jānis Plusniņš, 
Sergejs Avreicēvičs. 3. stāstījumā 
Lapsa (Sanda Dābola) vēsta par to, 
kā viņu Vārna (Laura Leite) mācī-
ja lidot. 4. stāstījumā Lācene (San-
ta Janušone vai Mārīte Medvecka) 
stāsta pasaku par to, kā Sesks (Ar-
mands Šimens) ar Žurku (Santa 
Zaščerinska) vēlējās sev pusdie-
nās dabūt Gaili (Agris Apeināns), 
Gailēnu (Santa Lobača) un Vistas 
(Velga Miļkeviča un 12. b klases 
audzinātāja Inta Vasariņa). 5. stās-
tījumā Lapsa Kūmiņš – Dzejnieks 
– (Dzintars Sulainis) pieveic ar 
gudrību un Vālodzes (Lelde Ku-
ciņa) palīdzību trejgalvaino Pūķi 
(1. galva – Santa Garbunova, 2. 
galva – Viktorija Patupa, 3. gal-
va – Evita Abazorina) un atbrīvo 
Ķēniņa (Kristaps Jermušs) meitu. 
Princese atbrīvošanā piedalījās arī 
Padomniece (Sintija Marķīze). 

Skaļie aplausi un dzeltenās neļ-

ķes, ko pēc priekšnesuma kā īstiem 
aktieriem pasniedza direktore L. 
Grebska ar direktores vietnieci V. 
Trukšu, liecināja par to, ka melnam 
darbam patiešām ir saldi augļi! 
Lauras tētis Raimonds Leitis, kas 
arī mēģinājumos palīdzēja uzburt 
pasaku, mūs visus nosauca par „12. 
studiju”, jo katrs sevi esot atklājis 
kā labu aktieri. Visiem bija milzīgs 
gandarījums, jo svētkus sagādājām 
ne vien tuviniekiem, skolotājiem, 
skolasbiedriem un draugiem, bet 
arī sev.

Kā audzinātāja vēlos atklāt arī 
citiem to, ko savējiem audzināma-
jiem esmu teikusi tad, kad viņi ir 
pelnījuši: jūs esat ZELTA BĒRNI! 
Par to milzīgs paldies vecākiem! 
Paldies par atbalstu arī 12.b klases 
audzinātājai Intai Vasariņai.

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas 

12. a klases audzinātāja
Dace Kronīte

Žetonu vakars Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā
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1. Konkursa organizētājs
1.1. Konkursa „Neretas novada 
sakoptākā sēta’’ (turpmāk – kon-
kurss) organizētājs ir Neretas no-
vada dome (turpmāk – dome).
2. Konkursa mērķi un uzdevumi
2.1. Konkursa mērķi ir:
2.1.1. sekmēt pagasta teritorijas 
sakopšanu; 
2.1.2. atbalstīt īpašnieku labo gribu 
sakopt savus namus un to apkārtni; 
2.1.3. veicināt namu apdares un 
labiekārtojuma estētiski kvalitatīvu 
noformējumu; 
2.1.4. vērst uzmanību uz sakoptāka-
jiem namiem dažādās māju grupās 
un atsevišķās novada teritorijās. 
2.2. Konkursa uzdevums ir no-
minēt sakoptākos namus šādās 
grupās:
2.2.1. Sakoptākā māja;
2.2.2. Sakoptākā zemnieku saim-
niecība;
2.2.3. Sakoptākā iestāde.
3. Vērtēšanas kritēriji
3.1. Vērtētas tiek ēku un teritoriju 
daļas, kas redzamas no ielām un 
ietvēm, un no pašas teritorijas.
3.2. Nolikumu un metodiku kon-
kursam „Sakoptākā sēta Neretas 
novadā 2012’’ skatīt mājas lapā 
www.neretasnovads.lv/lēmumi 
februāris 2012.
4. Vērtētāji
4.1. Konkursa žūrija: 
4.1.1. Žūrijas priekšsēdētājs: 
Arvīds Kviesis – Neretas novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks. 
4.1.2. Žūrijas locekļi: 
Žanna Miezīte – Neretas novada 
domes izglītības un kultūras noda-
ļas vadītāja;

Danute Avena – Neretas novada 
lauksaimniecības speciāliste;
Dzidra Ivanova – SAC „Mēmele” 
dārzniece;
Vēsma Baļčjuna – uzkopšanas dar-
bu vadītāja;
Pagasta pārvalžu vadītāji un lauk-
saimniecības konsultanti.
5. Konkursa norises kārtība
5.1. Konkurss tiek izsludināts, 
publicējot tā nolikumu Neretas 
novada pašvaldības informatīvajā 
izdevumā „Neretas novada vēstis”, 
mājas lapā un pagastu pārvaldēs.
5.2. Objektus vērtēšanai var pie-
teikt pagasta iedzīvotāji un viesi, 
kā arī žūrijas locekļi: 
5.2.1. rakstiski ar žūrijas priekšsē-
dētājam adresētu vēstuli; 
5.2.2. zvanot uz tālruni 26345400.
5.3. Žūrija vienojas par darba 
organizāciju un vērtēšanas meto-
diku, ko apstiprina Neretas novada 
dome.
5.4. Žūrija ir lemttiesīga, ja klā-
tesošo žūrijas locekļu skaits ir 
vismaz trīs.
5.5. Konkurss notiek no 1. – 31. 
jūlijam.
5.6. Pirmo triju vietu ieguvējiem 
katrā nominācijā tiek pasniegti 
atzinības raksti un balvas.
5.7. Konkursa balvu fonds ir 
500,00  Ls.
5.8. Žūrijai ir tiesības atzīmēt arī 
3 nesakoptākos objektus pagastā, 
kuriem tiek dāvinātas slotas. Nesa-
koptākos namus nosauc pēc kon-
kursa uzvarētāju apbalvošanas.
5.9.  Konkursa uzvarētāju ap-
balvošana notiks 2012. gada 16. 
novembrī.

“Neretas novada vēstis”.
Neretas novada domes izdevums.

Izdevumu veido: A. Kviesis.
Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118

Tālrunis: 26345400, fakss: 65176536, e-pasts: nereta.lv@inbox.lv
Iespiests: SIA “Erante”. Tirāža 1000 eksemplāri.

Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Pasākumi Neretas 
novada bibliotēkās aprīlī

~ Daudz laimes! ~

Pret jaunu pavasari dienas iet.
Pret marta vētrām un pret 
                          gadu kalnu,
Un pūpoli kā padebeši zied.
Un cīruļi ar dziesmām aiztriec 
                                   salnu.
                            (A. Vējāns)

Neretas novadā nozīmīgas 
dzīves jubilejas martā svin:

Mazzalves pagastā
Rita Kārkliņa
Viktorija Morkūna
Vera Zeltiņa
Inta Saulīte
Bernādija Butko
Harijs Putniņš
Zigurds Rezevskis

Neretas pagastā
Janīna Kanopa
Anna Sušinska
Rita Šarkūne
Silvija Teilāne
Izolde Cakule
Biruta Kļimoviča
Vilma Orleana
Staņislava Spiatiene
Maiga Vāverāne
Janina Narbute
Milda Zālīte
Jānis Ērglis
Mihails Limanovskis

Zalves pagastā
Velta Grigorjeva
Aija Van Osteroma

Baltus un gaišām domām 
apvītus sveicienus sūtām 
mūsu novada jubilāriem! 
Novēlam labu veselību un 
nebeidzamu dzīvesprieku! 

Neretas novada dome

Pilskalnes pagasta bibliotēkā
Informatīvas izstādes:
„Lieldienu rītā dzīvības dziesmu mūža garumā sadzirdēt  ļauts”,
„Bibliotēka – draugs, palīgs un vārti uz pasauli…” 
„Dārzkopja pavasaris – padomi sējējiem un stādītājiem”.
Literāri tematiska  izstāde:
„Aktierim Valentīnam Skulmem – 90”.

Zalves pagasta Sproģu bibliotēkā 
02.04. – 24.04. Atnāc, uzzini par Lieldienām: „Pavasari vēstošās krāsas”.
Informatīva izstāde: „Es iepazīstu putnu un dzīvnieku  pasauli .” 
16.04. – 30.04. Literāri tematiska izstāde: „Latviešu zinātniskās 
bibliogrāfijas pamatlicējam J. Misiņam – 150”.
Radošā darbnīca kopā ar rokdarbnieci Sandru – „Dari kopā ar mums.”

Zalves pagasta bibliotēkā
06.04. Pasākums bērniem „Nāc, nākdama, liela diena...”
20.04. Literatūras izstādes: „Kopsolī ar laiku – A. Vējānam – 85”.
23.04. „Rīta gaisma mūžīga – I. Indrānei – 85”.

Neretas pagasta bibliotēkā
Literatūras izstādes: „Vai tu zini lieldienu tradīcijas?”
„Jaunu ceļu meklētājs  rakstnieks Viktors Eglītis”.

Mazzalves pagasta bibliotēkā.
Tematiskas  izstādes: „Lieldienas gaidot…”,
„I. Indrānes dzeguzīte gadus skaita”,
„Tavs spēka avots – laba grāmata”.
Radošs zīmējumu konkurss bērniem: „Lieldienu zaķi…”
Turpinās konkurss bērniem – lasi un vērtē grāmatu – Velgas  Vītolas 
grāmatas. 
Bibliotēku nedēļas dzejas stunda: „Apsveikumu dzejniece –
K. Apškrūma.”
Fotogrāfiju izstāde: „Ērberģe sendienās un šodien”.

Olimpiāde/ norises laiks Skolēna vārds, uzvārds Klase Rezultāts  sadarbības 
novadu olimpiādē Skolotājs

Matemātika                             
2012. gada 17. februārī

Mikus Saldovers 7. atzinība G. Ozoliņa
Olafs Osītis 7. atzinība

Ģeogrāfija 2012. gada 21. februārī Jānis Nīmanis 11. 2. vieta I. Punāne
Latviešu valoda 2012. gada 7. martā Signe Budre 4. 1. vieta V. Plusniņa
Matemātika               
2012. gada 7. martā

Līga Šarkūna 4. 1. vieta V. Plusniņa
Raivis Davidenis 4. atzinība

Kombinētā olimpiāde  2. klasei                                       
2012. gada 7. martā

Samanta Cvetkova 2. atzinība N. Grīnvalde
Marta Līva Klibiķe 2. atzinība

Vizuālā māksla                     
2012. gada 9. martā

Kārlis Plusniņš 3. 1. vieta D. Osīte
Amanda Čiževska 8. 1. vieta M. Šalna

Aelita  Zilgalve 8. 2. vieta
Laurita Podžuka 6. 3. vieta
Jānis Cepurītis 12. 1. vieta D. Pavloviča
Paula Kalniņa 11. 1. vieta

Paldies skolotājiem par ieguldīto darbu, sagatavojot skolēnus mācību priekšmetu  olimpiādēm!
Apsveicam visus godalgoto vietu ieguvējus! Paldies visiem skolēniem, kuri piedalījās mācību priekšmetu  olimpiādēs!

Direktores vietniece izglītības jomā Viktorija Trukša

Jau otro gadu Eiro-
pas Sociālā fonda  projek-
ta Nr. 1DP/1.5.3.1.0/11/IPIA/
VRAA/003/116 ietvaros Neretas 
novada pavaldībā strādā juriskon-
sults. Pirmajā gadā īpaša uzmanī-
ba tika pievērsta iekšējo normatī-
vo aktu sakārtošanai, taču šogad 
juriskonsults plāno pastiprināti 
veikt parādu piedziņas procesus. 
Daudziem novada iedzīvotājiem 
ir izveidojušies nekustamā īpašu-
ma nodokļu parādi, tāpēc jau gada 
sākumā Neretas novada dome pie-
ņēma lēmumus par nekustamā īpa-
šuma nodokļu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā. Tas nozīmē, ka šie lēmu-
mi tiks nodoti tiesu izpildītājiem, 

kuri savukārt var vērst piedziņu 
gan uz parādnieka kustamo, gan 
nekustamo mantu. Ir daļa īrnieku 
un dzīvokļu ipašnieku, kuriem pa-
rāds izveidojies par komunālajiem 
pakalpojumiem. Arī šajā jomā ju-
riskonsults plāno veikt parādu pie-
dziņu. Ņemot vērā, ka novadā vēl 
nav pilnībā sakārtotas attiecības 
starp pašvaldību un  dzīvokļu īpaš-
niekiem, atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām, juriskonsults strādās arī 
pie šī jautājuma risināšanas. Nere-
tas novada pašvaldība šogad uzsāk 
darbu pie Attīstības programma 
2013. – 2019. gadam izstrādes. 
Juriskonsults piedalīsies arī darbā 
pie šī dokumenta izstrādes.

Konkursa
“Neretas novada 

sakoptākā sēta 2012” 
nolikums

Juriskonsulta darbības 
plāns 2012. gadam

Turpinās mācību priekšmetu olimpiādes
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēni 2012. gada februārī un  martā turpināja piedalīties  Neretas 

Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas un Aizkraukles, Jaunjelgavas, Skrīveru sadarbības novadu olimpiādēs.
Notikušajās mācību priekšmetu olimpiādēs skolēniem ir šādi rezultāti:

Neretas novada dome informē, 
ka ar 2012. gada 23. februāra Nere-
tas   novada domes lēmumu (sēdes 
protokols Nr. 2., 2.§) ir uzsākta Ne-
retas   novada Attīstības program-
mas 2013. – 2019. gadam izstrāde. 
Plānojuma izstrādes termiņš – 
2013. gada jūlijs. Attīstības prog-
rammas izstrādes vadītājs – Ne-
retas novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks Arvīds Kviesis.  
Attīstības programmas izstrādes 
mērķis ir paaugstināt Neretas no-
vada pašvaldības attīstības plāno-
šanas kapacitāti, lai nodrošinātu 
kvalitatīvu vietēja līmeņa teritori-
jas attīstības plānošanas procesu. 
Galvenie Attīstības programmas iz-
strādes uzdevumi ir noteikt Neretas 
novada teritorijas attīstības stratē-

ģiskos virzienus, mērķus un nepie-
ciešamās rīcības ilgtermiņa priori-
tāšu īstenošanai, kā arī nodrošināt 
sabiedrības pārstāvju līdzdalību 
Neretas novada Attīstības program-
mas izstrādē, noskaidrojot iedzī-
votāju viedokli un priekšlikumus. 
Precizēta informācija par Neretas 
novada attīstības programmas iz-
strādes darba grupu un darba uzde-
vumu, kā arī sabiedrības līdzdalī-
bas iespējām programmas izstrādē 
turpmāk tiks pulicēta Neretas nova-
da mājas lapā www.neretasnovads.
lv un Neretas novada pašvaldības 
informatīvajā izdevumā „Neretas 
novada vēstis”.

Arvīds Kviesis
Neretas novada attīstības 

programmas izstrādes vadītājs

Paziņojums par Neretas novada
Attīstības programmas
2013. – 2019. gadam
izstrādes uzsākšanu


